



I kväll står det stora slaget på Strömvallen. Årets mycket omtalade eldfest försiggår nämligen i idrottsborgen i afton kl. 8. Portarna slås upp en timme tidigare och Helsingarna konserterar från kl. halv 8.

Alla torde väl vid det här laget känna till programmet i detalj. Resan jorden runt på 80 minuter med Mr Phileas Fogg, hans trogne betjänt Passepartout och detektiven Fix som huvudfigurer, blir det stora slagnumret. Spelet blir kanske inte så hemskt och spännande som i Jules Vernes äventyrsroman med liknande namn och som fått lämna stoff till handlingen, men det blir roligare. Så mycket kunde man då se av generalrepet i går afton. En del scener bli också synnerligen stämningsfulla och vackra att se.

Ingenjör Hammargren, som blir pappa för fyrverkeriet, var i går i färd med att ställa i ordning fyrverkeriattiraljen. Han försäkrade, att på fyrverkeriet skall ingen komma att klaga.

Hela festplatsen blir ovanligt rikt illuminerad med facklor, gasbloss och elektriska lampor i olika färger och med ett stort antal strålkastare.

Och så till sist ett välment råd. Skaffa biljetter i tid, så får Ni bra plats och slipper stå i kö.

På lördagskvällen var Strömvallen platsen för ett lysande skådespel. Brokiga eldar brunno, stråkastare slungade bländande ljuskaskader över löparbanor och gräsmattor och raketer stego fräsande mot skyn. Månen blev grön och himlens stjärnor bleknade av avund inför all denna jordiska härlighet.

Det var årets eldfest som ägde rum, överträffande alla sina föregående i festlighet och prakt. Förväntningarna voro också spända och publikrekordet hängde i luften. Men det frös in, tyvärr, genom kvällskölden. Atskilliga tusental vågade sig nämligen aldrig in på Strömvallen utan nöjde sig med att på avstånd bevittna händelserna från Stadssträdgårdens strandpromenader. Över 3,800 personer skockades dock på Strömvallens läktare och ståplatser.

Hälsingarna spelade upp till fest med kåka melodier. Och medan musiken brusade, eldarna flammade och feststämningen tändes i sinnen fick man en första överblick över de vackra arrangemangen. Så smällde ett startskott och stafettlöparna stucko iväg, jagade av strålkastarnas ljusknippen. Det blev ett spännande och hejande lopp med minste man på plan som klar publikfavorit. Se vidare Idrottsnytt.

Något nytt rekord noterades inte för det loppet, men i kvällens stora sensation, resan jorden runt med de ryktbara resenärerna Phileas Fogg och hans betjänt, sattes en tid som säkerligen kommer att stå sig också genom raketflygmaskinernas århundrade. Det gick nämligen på 80 minuter och ändå hann man göra avstickare till allehanda exotiska nejder, titta på midsommardans i Dalom, mänsken över pyramiderna och nätta små geishor i körsbärsblommornas land. För att inte nämna den glansfulla bragd då Passepartout räddade den sköna Aodora från det flammande änkebålet.

Hemkomsten från jorden-runt-snurren och avslutningen på denna händelserika kväll firades på ett i allo värdigt sätt. Raketer planterade gnisrande eldblommor på den mörka natthimmeln, stjärnor och solar i mångfärgad prakt lyste över vattenfall av forsande eld. Och exploderande bomber gävo dånande salut för festens lyckosamma arrangörer.